
        

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 2 - 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 3 - 

 

Vážení spoluobčané, 
po roce opět nastal čas bilancování, které shrnuje Výroční 
zpráva Nemocnice Prachatice, a.s.  
 

Nemocnice Prachatice, a.s. patří mezi zdravotnická zařízení 
v majetkovém vlastnictví Jihočeského kraje.  Poskytuje 
špičkové služby v širokém spektru medicínských oborů, 
zajišťuje komplexní zdravotní péči společnými týmy 
specialistů mnoha odborností a úzce tak koresponduje 
s jednou z předních priorit Jihočeského kraje – kvalitní a 
dostupnou zdravotní péčí postavenou na nejmodernějších 
medicínských metodách. 
 

Nemocnice Prachatice, a.s. učinila v uplynulém roce další 
kroky k vylepšení péče o své pacienty a personál. Nové 
investice v roce 2011 představovaly částku téměř 60 mil. Kč. 
Mezi největší stavební investiční akce patří bezesporu 
rekonstrukce chirurgického pavilonu a projekt ekologizace 
nemocnice. Přestavba chirurgického pavilonu přišla na více 
než 26 mil. Kč a nemocnice ji zaplatila jak za nemalé 
finanční pomoci Jihočeského kraje, tak z vlastních zdrojů. 
Dne 21. 11. bylo slavnostně otevřeno poslední patro se stanicí 

LDN. V rámci projektu ekologizace proběhlo zateplení budov a střech, výměny oken či obnova balkonů. 
Investice byla hrazena s pomocí dotací státu a Jihočeského kraje. Úsporou energií by měla nemocnice do 
budoucna ušetřit téměř 2 mil. Kč ročně.   
 

A to zdaleka nejsou všechny aktivity, kterým se Nemocnice Prachatice, a.s. v rámci zkvalitnění svých 
služeb v roce 2011 věnovala. Z výtěžku benefičního koncertu v rámci 1. Dětského dne pořídila nemocnice 
nový pulzní oxymetr na novorozenecké oddělení nemocnice. Dále na interním oddělení úspěšně zavedla 
Lékařskou službu první pomoci, stabilizovala oddělení ARO a navázala spolupráci v laboratorních 
výkonech s okolními nemocnicemi. Ve větším počtu se oproti předchozímu roku prováděly na 
ortopedickém oddělení výkony TEP. Nemocnici v Prachaticích se podařilo vytvořit i nový pozitivní list na 
léky společný pro více jihočeských nemocnic a výrazně tak zlepšit podmínky, za kterých nemocnice 
nakupuje. 
 

Nemocnici Prachatice, a.s. se také dostalo významného uznání, když byla spolu s Nemocnicí v Klatovech 
vyhlášena jako nejlepší v kategorii malých nemocnic na laparoskopické operace žlučníku. Také se již 
potřetí zapojila do celostátního projektu hodnocení nemocnic, kde se umístila na 2. místě ve finančním 
zdraví. 
 

Dovolte mi, abych upřímně poděkoval všem zaměstnancům Nemocnice Prachatice, a.s. za kvalitně a 
profesionálně odvedenou práci, osobní nasazení a popřál i nadále všem, kteří se podílejí na chodu 
nemocnice v Prachaticích i našim pacientům spokojenost v profesním i osobním životě a především 
zdraví.  
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola, 
hejtman Jihočeského kraje  



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 4 - 

Obsah 
1.         Statutární orgány ........................................................................................................................9 

1.1. Představenstvo .......................................................................................................................................9 
1.2. Dozorčí rada.........................................................................................................................................10 
1.3. Zpráva dozorčí rady .............................................................................................................................11 
1.4. Základní údaje o nemocnici .................................................................................................................12 
1.5. Vyjádření dle §21 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví.......................................................................12 

2. Organizační struktura ..............................................................................................................13 
2.1. Organizační struktura ...........................................................................................................................13 
2.2. Plánek nemocnice.................................................................................................................................14 
2.3. Poradní orgány .....................................................................................................................................15 
2.4. Předmět činnosti...................................................................................................................................15 
2.5. Vedoucí pracovníci ..............................................................................................................................16 

3. Léčebná péče..............................................................................................................................18 
3.1. Lůžkový fond 2011 ..............................................................................................................................18 
3.2. Využití lůžkového fondu (v %)............................................................................................................18 
3.3. Dopravní zdravotnická služba..............................................................................................................18 
3.4. Základní kapacitní a výkonové ukazatele ............................................................................................20 
3.5. Lékárna.................................................................................................................................................24 

4. Ekonomika.................................................................................................................................26 
4.1. Náklady, výnosy, hospodářský výsledek (v tis. Kč) ............................................................................26 
4.2. Zkrácený poměr aktiv a pasiv (v tis. Kč) .............................................................................................26 
4.3. Movitý a nemovitý majetek   (v tis. Kč) ..............................................................................................26 
4.4. Jednotlivé položky nákladů (v tis Kč)..................................................................................................27 
4.5. Jednotlivé položky tržeb (v tis. Kč) .....................................................................................................29 
4.6. Hospodářský výsledek a jeho rozdělení ...............................................................................................29 
4.7. Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami .....................................................................................31 
4.8. Sociální fond ........................................................................................................................................32 
4.9. Investice ...............................................................................................................................................33 

5. Provozní údaje...........................................................................................................................34 
5.1. Energetika ............................................................................................................................................34 
5.2.  Odpadové hospodářství.......................................................................................................................37 
5.3. Požární ochrana a bezpečnost práce.....................................................................................................39 

6. Personalistika ............................................................................................................................40 
6.1. Počty zaměstnanců 2006 - 2011...........................................................................................................40 
6.2. Průměrné mzdy (v Kč) .........................................................................................................................41 
6.3. Vzdělanostní struktura lékařů k 31. 12. 2011.......................................................................................41 
6.4. Věková struktura zaměstnanců – porovnání 2010 a 2011....................................................................42 
6.5. Nemocnost k 31.12.2011 (v %)............................................................................................................43 
6.6. Nástup absolventů ................................................................................................................................44 

7. Stravovací provoz......................................................................................................................45 
8. Prádelna .....................................................................................................................................46 
9. Ostatní provozní zajištění.........................................................................................................47 

9.1. Dopravní zdravotnická služba..............................................................................................................47 
9.2. Ostatní doprava ....................................................................................................................................47 
9.3. Areál nemocnice ..................................................................................................................................48 
9.4. Bytové hospodářství.............................................................................................................................49 
9.5. Středisko úklidu. ..................................................................................................................................50 
9.6. Recepce ................................................................................................................................................50 

10. Mimořádné události..................................................................................................................51 
11. Vztah s veřejností ......................................................................................................................52 
12. Akreditace a certifikace............................................................................................................54 
13. Významné události....................................................................................................................58 
14. Přehled dárců ............................................................................................................................63 
15. Redakční rada výroční zprávy.................................................................................................66 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 5 - 

 

Úvodní slovo předsedy představenstva 

 

 

 

Vážení zaměstnanci, pacienti, obchodní partneři, 

občané Prachaticka a okolí, 

 
dovolte mi, jak je každoročním zvykem, se na chvíli zastavit v každodenním 
pracovním shonu a zhodnotit končící rok 2011, ale i zmínit pár otázek, úkolů 
a námětů na rok následující. 
 

 
 
Rok 2011 byl velmi hektický, plný změn a proměn, příjemných i nepříjemných zjištění. Mezi ta 
příjemná patřilo, že jsem mezi svými spolupracovníky našel dost takových, kteří mají v sobě skryté 
schopnosti a umí je aktivovat ve prospěch týmu a nemocnice, přinášet nové nápady, co bychom mohli 
dělat lépe a jinak a táhnout za jeden provaz. Z těch nepříjemných zjištění mi určitě nejvíc utkvěl 
v hlavě způsob jednání ze strany Všeobecné zdravotní pojišťovny a její neochota vyslyšet naše 
námitky ohledně největší korekce, která kdy byla vůči naší nemocnici uplatněna. Jednalo se o více jak 
15 mil. Kč, o které stále vedeme spor a vyúčtování za zdravotní péči za rok 2010 není uzavřeno. Proto 
se i v příštím roce budeme tímto více zabývat, hledat rezervy ve vykazování a odstraňovat chyby, 
nelezené při revizích. Věřím, že nám v tom pomůže i upgrade nemocničního informačního systému, 
který chceme na začátku příštího roku implementovat.  
 
Jednoznačně největší změnou prošly v roce 2011 budovy nemocnice. Pro návštěvníka jsou patrné už 
na první pohled: nová fasáda a nová okna změnily pavilony téměř k nepoznání. Podařilo se nám 
úspěšně zrealizovat projekt ekologizace (zateplení budov nemocnice) a také zásadním způsobem 
zrekonstruovat a znovu otevřít pavilon chirurgie, včetně oddělení LDN. Zejména z prostředků 
Jihočeského kraje, dále z dotace ze Státního fondu životního prostředí a také z vlastních peněz jsme 
investovali do budoucnosti nemocnice bezmála 60mil. Kč. Věřím, že personál i pacienti změnu ocení a 
budou se těšit z vyššího komfortu a modernějšího prostředí.  
 
Zvládli jsme i řadu dalších věcí – ke svému cíli se blíží akreditace oddělení mikrobiologie (OLM), 
úspěšně jsme zavedli a provozujeme LSPP, nemocnice je personálně stabilizovaná, prošli jsme bez 
ztráty kytičky kontrolním auditem na ISO 9001, běží realizace vzdělávacího projektu, navázali jsme 
spolupráci v laboratorních výkonech s okolními nemocnicemi. Podařilo se vytvořit nový pozitivní list 
na léky společný pro více jihočeských nemocnic a výrazně tak zlepšit podmínky, za kterých naše 
nemocnice nakupuje. Na naší ortopedii jsme provedli více totálních endoprotéz než v roce předchozím 
a ještě zkrátili už tak krátkou čekací dobu. Myslím, že se podařilo i lépe komunikovat vně nemocnice, 
více ji  zviditelnit, což se nám vrátilo i nárůstem pochval, poděkování i sponzorských příspěvků. Naše 
nemocnice se umístnila na 2.místě v celostátní anketě Nejlepší nemocnice v kategorii finančního 
zdraví. Analýzou VZP jsme byli označeni za nemocnici, kde se nejlépe provádí laparoskopické 
operace žlučníků. 
 
 
 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 6 - 

 
Na druhou stranu jsou oblasti, o nichž víme, že je můžeme a musíme dělat lépe. Jednou z nich je stále 
osobnější a užší komunikace zdravotnického personálu s pacientem a jeho nejbližšími, ale i 
komunikace vzájemně mezi odděleními. Další důležitou oblastí je vedení příslušné zdravotnické 
dokumentace, úplnost a správnost žádanek a dokladů, kde je stále co zlepšovat.  
 
Na konci letošního roku obdržela naše nemocnice, stejně jako všechny ostatní, od všech zdravotních 
pojišťoven oznámení o ukončení smluvního vztahu k 31.12.2012 a výzvu k jednání o stanovení 
nových podmínek spolupráce. V praxi to znamená, že vše v roce 2012 poběží jako doposud, ale bude 
se jednat o nových smlouvách platných od 1.1.2013, zda zůstanou všude stávající kapacity nebo se 
budou některá oddělení zavírat a péče bude směřována jinam. Pro naši nemocnici je důležité, že dnešní 
vedení Jihočeského kraje i Jihočeské nemocnice a.s. trvají na tom, aby péče ve všech základních 
oborech (ARO, dětské, gynekologie a porodnictví, chirurgie, interna) byla zachována a dostupná 
pacientům ve všech okresních nemocnicích, tedy i v té naší prachatické. Lze ale očekávat, že jednání 
nebudou jednoduchá. 
 
V příštím roce nás čeká řada nelehkých úkolů. Musíme úspěšně dokončit akreditaci OLM, přejít na 
nový nemocniční informační systém, přizpůsobit se nové úhradové vyhlášce a škrtům v platbách 
pojišťoven. Budeme nuceni udržet vyrovnané hospodaření i při vyšším DPH a menšímu objemu 
peněz, které od pojišťoven dostaneme. Zároveň ale chceme pokračovat ve zvelebování areálu 
nemocnice (podáváme žádost na SFŽP na rekonstrukci kotelny; připravíme projekty na zateplení 
zbývajících budov i na rozšíření parkoviště a instalaci vjezdového systému). Věřím, že na konci 
příštího roku si budeme moci společně pomyslně odškrtnout tyto úkoly jako úspěšně splněné a 
najdeme si další nové, které povedou směrem ke společnému cíli, kterým je úspěšné fungování a 
budoucnost naší prachatické nemocnice.  
 
Dovolte mi na závěr touto cestou poděkovat Vám všem pracovníkům i obchodním partnerům 
Nemocnice Prachatice a.s. za odvedenou práci. Věřím, že společnými silami a s podporou vlastníka, 
Jihočeského kraje a jeho vedení, se nám podaří úspěšně zvládnout všechny výzvy a nelehké úkoly, 
které nás v následujících měsících čekají. Děkuji touto cestou i Vám pacientům za Vaši důvěru i 
trpělivost při letos prováděných stavebních pracích. Mohu Vám slíbit, že uděláme vše pro to, aby 
prachatická nemocnice zůstala pro Vás i nadále  dostupným místem, na které se můžete vždy s 
důvěrou obrátit. Mottem celé letos realizované rekonstrukce bylo to, že nemocnice je nejen naše – nás 
zaměstnanců a Jihočeského kraje, jakožto vlastníka, ale také Vaše – Vás, pacientů. Pro občany 
Prachaticka a okolí má a chce sloužit a poskytovat kvalitní péči a dostupné zdravotní služby dle 
moderních postupů a technologií,  v příjemném, rodinném prostředí malé nemocnice.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Michal Čarvaš 
předseda představenstva  
Nemocnice Prachatice a.s. 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 7 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

hlavní vchod Nemocnice Prachatice, a.s. (budova č. 21c) v novém barevném provedení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   původní stav před rekonstrukcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 8 - 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

pohled na budovu č.21b., kde se nachází  vedení společnosti, 
porodnické sály  a  hemodialyzační středisko 

(nahoře nový stav po rekonstrukci, 
dole původní stav) 

 

 

 
              

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 9 - 

        

1. Statutární orgány 

 

1.1. Představenstvo  

Předseda představenstva   Ing. Michal Čarvaš 
Místopředseda představenstva  MUDr. František Stráský 
Člen představenstva    Mgr. Miroslav Gros 
Člen představenstva    Ing. Martin Bláha 
Člen představenstva    Ing. Ivo Houška, MBA 

 
 
 
 
  

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  Ing. Michal Čarvaš                       MUDr. František Stráský 
 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
               Mgr. Miroslav Gros       Ing. Martin Bláha                Ing. Ivo Houška, MBA 
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 10 - 

 

1.2. Dozorčí rada 

 

Dozorčí rada byla jmenována Radou Jihočeského kraje a její činnost se řídí statutem. 

 

  

 

 
MUDr. Ladislav Přívozník 
 

 

 

 

 

Složení dozorčí rady do 24.3.2011: 
    Předseda MUDr. Ladislav Přívozník 
    Členové MUDr. Jaroslava Ambrožová  
      MUDr. Martin Kuba  

Hana Pěstová  
Stanislav Rosa  
František Sklář 
RNDr. Petr Šebelík, CSc.  
Mgr. Růžena Štemberková 

 
 
 

Složení dozorčí rady od 25.3.2011: 
    Předseda MUDr. Ladislav Přívozník 

Členové MUDr. Roman Čerkl  
MUDr. Martin Kuba  
Hana Pěstová  
Stanislav Rosa  
František Sklář 
Petr Svoboda  
RNDr. Petr Šebelík, CSc.  
Mgr. Růžena Štemberková 

 

       
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 11 - 

 

1.3. Zpráva dozorčí rady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 12 - 

1.4. Základní údaje o nemocnici  

Název:     Nemocnice Prachatice, a.s. 
Sídlo:     Nebahovská 1015, 383 20 Prachatice  
Právní forma:   akciová společnost 
IČO:     260 95 165 
Jediný akcionář:   Jihočeský kraj 
Základní kapitál   Kč 324 540 500,-     
Datum vzniku společnosti:  16. září 2005 
Datum zápisu společnosti:  30. září 2005 
Předmět hlavní činnosti:   komplexní poskytování zdravotnických služeb 
Předmět další činnosti: -  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, bez 

poskytování jiných než základních služeb zajišťujících řádný 
provoz nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
-  hostinská činnost 
-  podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
-  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona 
-  silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná 
vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - 
nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené 
hmotnosti nad 3,5 tuny 

 
 

1.5. Vyjádření dle §21 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví 

Vývoj účetní.jednotky předpokládáme stejný jako v r.2011. Finanční plán na rok 2012 je vyjádřen 
plánovaným ziskem 25 tis. Kč (plánované celkové náklady 274 020 tis. Kč a plánované celkové tržby 
274 045 tis. Kč).   

Nemocnice Prachatice, a.s. v roce 2011 neprováděla žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. Stejně 
tak nebyla provozována organizační složka v zahraničí.  

V otázkách ochrany životního prostředí byla i díky dotaci ze Státního fondu životního prostředí 
realizována investiční akce „Centrální budova Nemocnice Prachatice a.s. – snížení energetické 
náročnosti“. Předpokládá se snížení spotřeby plynu i snížení emisí plynů.  

Nakládání s odpady se v Nemocnici Prachatice,a.s. řídí platnou legislativou, zejména zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a navazujícími  prováděcími  předpisy. Z nich vychází i 
Provozní řád odpadového hospodářství nemocnice. Na likvidaci odpadů nemocnice spolupracuje s fi 
Rumpold, ROS Strakonice a Technickými službami Prachatice. 

V otázkách pracovně právních vztahů se společnost řídí zejména Zákoníkem práce a  v 
jeho návaznosti na další platnou legislativu. Z ní vychází i Mzdová směrnice a Kolektivní smlouva, 
která byla uzavřena 28. 3. 2011. Nemocnice Prachatice,a.s. klade důraz na úroveň pracovně právních 
vztahů, zajištění sociálního smíru v organizaci, péči o zaměstnance a jejich rozvoj. K tomuto účelu po 
celý rok 2011 sloužil i projekt pod názvem „Poznáním nového k vyšší a zdravé sebejistotě 
v pracovním i osobním životě“, který byl zahájen v prosinci předchozího roku a je realizován 
z prostředků  Evropského sociálního fondu a operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 13 - 

2. Organizační struktura 

2.1. Organizační struktura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lékárna 

  BOZP a PO 

 Právní 

   Úsek zdravotní péče    Úsek obslužných činností 

    Představenstvo 
 

   
  Dozorčí rada 

  Valná hromada 

Rehabilitace 

ARO 

Finanční účtárna 

OKB-H -  

Radiologie 

Operační sály 

     Gyn.-por.  
oddělení 

LDN 

  Oddělení  
   ekonomických činností 

Samostatné 
ambulance 

Stanice muži 
         
        Interní  
       oddělení 

Stanice ženy 
Hemodialýza 

Chirurgické 
oddělení 

Ambulance 

Stanice A 

          
          
         Dětské 
        oddělení 

Stanice B 
Stanice C 

Ambulance 

Dětské 
 Novorozenecké 

Ambulance 

Gynekologie 
Porodnice 

Ambulance 

OKB 
Hematologie 

 Metabolická ambul. 

Onkologie 
Stomatologie 

 
               Oddělení  
   provoz.a techn. činností         

      

 

       OLM

Finanční 

Pokladna 

Majetek

Fakturace 

Mzdová účtárna 

 Personalistika 

  Zpracování mezd 

Referát 

  Kvalita léčebné péče 
   Kvalita ošetřovatelské péče 

Vedení 
    
 Pracovní, odborné týmy   

   Obchodní, sklady 
   

Zdrav . poj .

IT

ARO 
JIP

Léčba bolesti 

Centrální operač.sály . 

Centrální sterilizace .  

Prádelna 

Kuchyně 

Doprava 

  Úklid 

Správa budov 

Údržba 

Ostatní provozy 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 14 - 

 

2.2. Plánek nemocnice 

 
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 15 - 

2.3. Poradní orgány 

� porada vedoucích pracovníků 
� porada vedoucích sester 
� komise 

� etická 
� investiční 
� likvidační a škodová 
� léková 
� transfúzní 

 

2.4. Předmět činnosti 

2.4.1.  Hlavní 

Předmětem hlavní činnosti Nemocnice Prachatice je poskytování zdravotní péče v souladu 
s koncepcemi jednotlivých oborů.  Zdravotní péče je poskytována v těchto oborech a odbornostech:  

Lůžková péče 
Akutní lůžková zdravotní péče je poskytována ve 4 základních oborech s tím, že v rámci 
chirurgického oddělení jsou prováděny i ortopedické výkony. Pro všechny obory zajišťuje intenzívní 
péči centrální JIP. Na tomto 10-ti lůžkovém oddělení jsou vyčleněna 4 lůžka pro ARO. 

Následná péče je zajišťována na oddělení LDN.   

Komplementární péče  
    ARO     OLM 
    RDO    Patologie 
    OKB-H   Rehabilitace 
   

Ambulantní péče 
    Stomatologie   Traumatologie 
    Gastroenterologie  Ortopedie 
    Nefrologie   Metabolická poradna 
    Onkologie   Hematologie 
    Dětská kardiologie  Hemodialyzační středisko   
    Léčba bolesti 
 

Lékárna 
 
 

2.4.2. Vedlejší 

� hostinská činnost 
� silniční motorová doprava nákladní – vnitrostátní 
� praní a mandlování prádla 
� pronájem bytů a nebytových prostor 
� provozování parkoviště 
� obchodní činnost  



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 16 - 

 

2.5. Vedoucí pracovníci 

 

2.5.1. Zdravotnická činnost 

Oddělení   Primář    Ved.sestra (ved.laborant) 
 
Interní     MUDr. Jiří  Jalůvka   Ivana Melmerová (st.muži) 
         Dana Malčáková (st.ženy) 
Chirurgické    MUDr. Vladimír Tišler  Jana Valentová (st.“A“) 
         Marie Kahudová (st. „C“) 
Gynekologicko-porodnické MUDr. Dušan Dzuriak  

 – ve funkci do 2.6.2011 
    MUDr. Ivan Říha   Jiřina Vymětalová  

 – ve funkci od 3.6.2011 
Dětské    MUDr. Jan Kylian   Hana Švíková 
ARO    MUDr. Ivana Staňková  Ivana Piskáčková 
Centrální OS a sterilizace MUDr. František Stráský  Jana Nedvědová 
OKB-H   MUDr. Jaroslava Ambrožová Jaroslava Hájková 
RDO    MUDr. Zdeněk Krtouš  Ludmila Orálková 
Rehabilitace   MUDr. Marie Selnerová  Jana Kolafová 
Mikrobiologie   MUDr. Karel Krpoun   Marie Fischerová 
 
    Vedoucí lékař 
 
LDN    MUDr. Lenka Viličková  Marie Pešlová 
Hemodialýza   MUDr. Eva Pauchová  Miroslava Strnadová 
 
Lékárna   Mgr. Gros Miroslav   Ludmila Svobodová 
 
 

2.5.2. Ostatní činnosti 

Funkce        Jméno 
 
Vedoucí odd. ekonomických činností    Jan Veselý 
Vedoucí odd. provoz. a technických. činností.   Ing. Jan Švík 
Vedoucí správy budov           Zdeněk Kott  
Vedoucí údržby                                                          Jaroslav Urban  

– ve funkci do 31.5.2011 
         Jiří Brázda  

– ve funkci od 1.6.2011 
Vedoucí stravovacího provozu     Miroslava Flesarová  
Vedoucí prádelny       Anna Kleinová 
Informatik        Vlastimil Brojír 
Bezpečnostní technik       Petr Svoboda 
Vedoucí střediska úklidu      Růžena Mílová 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 17 - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
     pohledy z atria na nové kabáty budov č. 22 a 22b 
    s RDO, COS a chirurgickou ambulancí  
        
 
 
 
 

 
 
 
 
    původní stav 
 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
                                                                                                   
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 18 - 

 

3. Léčebná péče 

3.1. Lůžkový fond 2011 

 Plán 
lůžek 

Oš. dny 
kapacita 

Oš. dny 
skuteč. 

Využítí 
% 

Počet 
pacientů 

Průměr. 
oš. doba 

Interní oddělení 51 18 615   13 664   73,40 2 504   5,46 

Chirurgické odd. 48 17 520   10 991   62,73 2 045   5,37 

Gyn.-por. odd. 23 10 523   4 476   42,54 754   5,94 

Dětské oddělení 22 8 030   3 776   47,02 837   4,51 

Novorozenecké 13 4 745   1 900   40,04 359   5,29 

C E L K E M 157 59 433   34 807   58,57 6 499   5,36 
JIP 9 3 285         2 654    80,79 832   3,19 

Ú H R N E M 166 62 718   37 461   59,73 6 499   5,76 

LDN 25 9 125         8 325    91,23 255   32,65 
Pozn.: V  rámci jednání se ZP o restrukturalizaci lůžkového fondu došlo ke snížení lůžek gyn.-por. odd. z 30 na 23.  

3.2. Využití lůžkového fondu (v %) 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Interní oddělení 80,97 76,69 72,37 72,98 74,99 73,40 

Chirurgické odd. 78,16 81,51 71,68 72,10 65,75 62,73 

Gyn. por. odd. 58,10 60,01 55,17 56,64 46,64 42,54 

Dětské oddělení 62,42 62,38 53,48 52,44 47,55 47,02 

Novorozenecké 51,76 48,72 53,19 48,39 44,97 58,57 

JIP 82,63 78,27 75,63 79,92 82,92 80,79 

LDN 92,39 84,58 85,74 90,04 88,09 91,23 
Pozn.: Využití lůžkového fondu v r.2011 ovlivnila rekonstrukce chirurgického pavilonu a stěhování oddělení v průběhu projektu  
ekologizace při výměně oken. 

3.3. Dopravní zdravotnická služba 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Přepravení pacienti 14 376 14 141 13 049 13 413 13 270 12 652 

Najeté km 314 745 297 744 305 837 296 341 289 660 300 532 

 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 19 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nově zrekonstruovaná stanice LDN, které se nachází ve 3. patře budovy č. 23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 20 - 

3.4. Základní kapacitní a výkonové ukazatele 

 

 
 
 

Počet pacientů ošetřených na jednotlivých odd. nemocnice v letech 2009 – 2011 ukazuje následující 
graf: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Operační výkony 2 287 2 267 2 100 2 115 2 164 2 144 

z toho:       

chirurgické  - velké   731 720 637 716 1 102 702 

                    - malé 423 447 438 351 304 245 

ortopedické - velké  264 230 255 267 280 297 

                    - malé          190 133 165 214 238 261 

gynekologické - velké 324 218 387 245 239 275 

                        -  malé 355 519 225 322 301 364 

Počet porodů 407 395 443 410 395 358 

Počet úmrtí 214 217 217 210 225 216 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

interna chirurgie gyn.-por. dětské novoroz. JIP LDN

2009 2010 2011



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 21 - 

3.4.1. Ambulantní péče  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

upravené prostranství před hlavní vchodem – v pozadí budova č. 24 s dětským oddělením a stanicí JIP 
 

 

 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

rehabilitační lékař 3 185 2 146 2 381 1 893 1 664 1 626 1 588 

gastroenterologie 2 086 2 015 1 800 1 781 1 956 2 333 2 259 

kardiologie 969 1 244 1 143 1 096 1 176 1 119 1 058 

nefrologie 411 445 543 518 479 518 539 

onkologie 1 893 2 055 2 078 1 794 1 927 2 213 2 434 

cytostatická léčba 235 405 964 931 890 1 081 1 047 

ortopedie 1 997 1 921 1 923 1 254 2 409 2 655 2 639 

traumatologie 919 1 013 1 083 1 032 975 990 1 084 

lipidová poradna 1 195 1 192 1 256 1 069 1 115 1 064 1 230 

zubní 3 361 3 412 3 450 3 050 2 257 2 162 2 397 

léčba bolesti 403 372 570 491 664 727 841 

chirurg. ambul. 15 643 16 794 16 878 15 052 16 114 16 091 16 525 

interní ambul. 1 326 1 571 1 441 1 444 1 584 1 357 2 280 

gynekol. ambul. 3 573 3 931 3 162 3 259 3 143 3 225 3 224 

dětská ambul. 3 255 2 554 3 032 2 395 2 537 2 504 2 721 

počet hemodialýz 4 122 4 340 3 615 4 019 4 534 4 866 4 716 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 22 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

západní strana interního a gynekologicko-porodnického oddělení (budova č.21a), 
zcela vpravo budova 21b se střediskem hemodialýzy, vedení společnosti a porodních sálů 

 

(foto nahoře po zateplení, výměně oken a balkonů,  
dole původní stav) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 23 - 

3.4.2. Komplement 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

zadní vchod areálu  nemocnice (budova č.20), vlevo objekt č.22 s RDO a COS 

 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

biochemie 1 065 440 926 485 1 057 357 1 163 348 1 250 571 1 196 719 1 168 995 

autotransfúze 234 228 248 348 352 279 310 

mikrobiologie 21 280 22 103 23 155 24 210 28 108 29 202 39 202 

patologie 2 358 1 245 998 668 467 236 373 

RDO–CT  2 720 2 648 2 606 2 567 2 946 3 155 3 241 

      - mamografie 760 603 580 324 238 32 0 

      - ultrazvuk 11 532 12 283 12 726 13 346 13 047 13 102 13 626 

      - ostatní 21 886 22 133 24 553 21 968 24 955 25 641 20 101 

ARO - celk.anes. 1 118 1 141 1 242 1 237 1 848 2 365 2 522 

         - bloky 822 821 627 725 865 791 727 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 24 - 

3.5. Lékárna  

Od roku 2003 je v nových prostorách areálu nemocnice provozována nemocniční lékárna, která slouží 
pro potřeby nemocnice, ale i pro výdej na recepty pacientům nemocnice a široké veřejnosti z města a 
okolí. Provozní doba lékárny je pouze v pracovních dnech, a to od 7,00 do 16,00 hodin.  
Vývoj počtu receptů a objemu tržeb za recepty ukazuje následující přehled: 

 
 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

výdej léčiv a ostatního zdravotnického materiálu pro oddělení nemocnice, výdej léků na recepty či 
volný prodej lékárenského zboží, který je pravidelně aktualizován a nabízen ve formě měsíčních akcí 

na webových stránkách nemocnice, ochotně a s úsměvem zajišťuje personál nemocniční lékárny 
 (na snímku vedoucí lékárny Mgr. Miroslav Gros) 

 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Počet receptů 29 434 30 959 24 682 49 972 44 512 38 022 

Objem tržeb 
(tis Kč) 

20 674 21 188 23 539 39 496 35 352 30 447 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 25 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nově zrekonstruované stanice chirurgického pavilonu: 
chirurgické odd. A – slouží pacientům se zánětlivými komplikacemi 

chirurgické oddělení C – pro pacienty  s onemocněním kloubů a poúrazových stavech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 26 - 

4. Ekonomika  

4.1. Náklady, výnosy, hospodářský výsledek (v tis. Kč)  

 VÝNOSY INDEX NÁKLADY INDEX HV 

2002 192 605 107,48 196 530 109,68 -3 925 

2003 204 869 106,37 205 226 104,42 -357 

2004 269 138 131,37 207 875 101,29 61 263 

2005 208 311 104,39 207 819 99,97 491 

2006 223 098 109,94 223 731 107,66 -633 

2007 226 699 101,61 226 227 101,12 472 

2008 246 966 108,94 246 318 108,88 648 

2009 273 932 110,92 272 073 110,46 1 859 

2010 272 989 99,66 271 728 99,87 1 261 

2011 274 767 100,65 274 749 101,10 18 

4.2. Zkrácený poměr aktiv a pasiv (v tis. Kč) 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
Aktiva - pohledávky 26 645 21 783 22 489 26 116 25 777 45 142 

           - finanční maj. 10 922 33 352 26 628 23 318 40 785 11 419 

CELKEM aktiva 37 567 55 135 49 117 49 434  66 562 56 561 

Pasiva - závazky dod. 9 074 8 843 7 608 10 510 11 681 18 393 

            - ostat.závazky 10 562 12 193 13 055 20 128 19 417 15 334 

CELKEM pasiva 19 636 21 036 20 663 30 638 31 098 33 727 

ROZDÍL Aktiva-Pasiva 17 931 34 099 28 454 18 796 35 464 22 834 
 

4.3. Movitý a nemovitý majetek   (v tis. Kč) 

 31.12.2009 31.12.2010 31.12.2011 

Nemovitý majetek 304 615 307 863 363 870 

- z toho budovy a stavby 303 471 306 726 362 733 

Movitý majetek 120 074 125 325 121 530 

- z toho - hmotný 90 543 95 920 97 234 

             - nehmotný 4 092 4 608 4 948 

             - drobný 20 604 20 095 19 348 

Oceňovací rozdíl k nab.majetku 2 431 2 431 2 431 

Nedokončený DHM 2 404 2 271 1 244     



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 27 - 

 

4.4. Jednotlivé položky nákladů (v tis Kč) 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Léky 15 774 18 239 17 416 19 164 17 421 16 552 

Krev 1 797 1 712 1 570 2 241 2 185 1 905 

SZM 26 140 23 858 27 189 31 034 29 010 28 623 

Ostatní nákupy 13 534 10 759 13 597 12 456 11 358 14 275 

Plyn, el. en., voda 11 372 11 320 14 237 13 517 13 736 11 607 

Prodané zboží 18 483 18 580 19 440 32 767 31 071 29 003 

Opravy 6 502 5 708 6 140 4 323 4 813 4 989 

Ostatní služby 4 486 5 270 5 756 6 584 7 828 8 187 

Osobní náklady 115 016 118 166 125 933 130 907 136 754 143 974 

Odpisy + zůst. cena 9 778 10 423  11 840 16 203 14 904 15 075 

Ostatní 849 2 192 3 200 2 877 2 648 559 

Náklady celkem 223 731 226 227 246 318 272 073 271 728 274 749 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skladba nákladů 2011

osobní náklady
53%

 krev
1%

 prodané zboží
11%

 SZM
10%

 léky
6%

 opravy
2%  odpisy

5%

 ostatní nákupy
5%

 plyn,el.en.,voda
4%

 ostatní služby
3%



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 28 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

v případě nepříznivého průběhu porodu je vedle porodního sálu umístěn sál pro císařské řezy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        
 
 
 
 
 
             od začátku roku mohou lékaři na gyn.-por.odd. 
             využívat nový přístroj tzv. vakuum extraktor,  
             který v určitých okamžicích může nahradit  
             klešťový porod 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 29 - 

 

4.5. Jednotlivé položky tržeb (v tis. Kč)   

 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Tržby VZP 154 696 156 345 166 262 168 264 162 405 161 138 

Tržby ost. zdrav. poj. 35 470 38 648 40 544 46 192 54 767  54  032 

Tržby za prod. zboží 21 778 21 781 23 124 37 653 35 352 33 274 

Ostat.  hlavní činnost 1 264 906 1 093 1 750 1 084 1 349 

Nájemné 2 249 2 134 2 696 3 229 3 564 4 698 

Stravné 1 827 2 257 3 180 3 599 2 752 2 849 

Ostatní 2 885 1 454 6 457 4 026 4 284 7 989 

Dotace zřizovatele 2 466 3 174 3 610 3 567 3 569 4 349 

Regulační poplatky    5 652 5 212 5 089 

Nekrytý FRM 463 0 0 0 0 0 

TRŽBY CELKEM  223 098 226 699 246 966 273 932 272 989 274 767 

       

Hospodářský výsledek -633 472 648 1 859 1 261 18 

 

 

4.6. Hospodářský výsledek a jeho rozdělení  

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  

 

18 180,89 

Daň ze zisku 0 

Hospodářský výsledek k rozdělení 18 180,89 

Rozdělení zisku – příděl rezervnímu fondu 909,04 

                           - krytí ztrát minulých let                  14 544,72        

                           - příděl sociálnímu fondu 2 727,13 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 30 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          k nově pořízeným investicím na odd. LDN 
                                     patří elektrický zvedák (foto nahoře)  
               a myčka podložních mís (foto vlevo) 
                                                                                        
          
 
 
 
 
 
 
 
   
  



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 31 - 

 

4.7. Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami 

• VZP 
• Vojenská zdravotní pojišťovna 
• ZPMV 
• Oborová zdravotní pojišťovna 
• ČPZP 

 
 
 

Podíl zdravotních pojišťoven na tržbách 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oborová ZP; 2,1
ZP Škoda; 0,28

Vojenská ZP; 11,1

Metal-Aliance; 0,1

ZP MV ČR; 9,8

Revírní bratrská 
pokladna; 0,05

ČPZP; 4,1

ZP Média; 0,07

Všeobecná ZP (od 
1.4.sloučení se ZP 
Média + 0,07); 72,5

Všeobecná ZP (od 1.4.sloučení se ZP Média + 0,07)
Oborová ZP
ZP Škoda
Vojenská ZP
Metal-Aliance
ZP MV ČR
Revírní bratrská pokladna
ČPZP
ZP Média



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 32 - 

 

 
Stav pohledávek za odběrateli k 31. 12. (v tis. Kč) 

 

 2009 po lhůtě 2010 po lhůtě 2011 po lhůtě 

VZP 16 102 0 12 503 0 29 401 -13 

Vojenská ZP 4 019 0 4 012 0 4 443 0 

ZPMV 1 508 2 2 931 2 1 484 15 

Oborová ZP 329 0 400 6 416 0 

ČPZP 1 768 0 1 490 0 1 859 0 

Ostatní 1 436 669 1 307 624 1 357 631 

CELKEM 25 162 671 22 643 632 38 960 633 

4.8. Sociální fond 

ZDROJE Kč 

Stav k 1.1.2011 467 185 

Příděl  ze zisku 189 164,97 

Splátka sociální půjčky 24 600 

ZDROJE CELKEM 680 949,97 

Čerpání  

              - zájezdy, rekreace 26 816 

              - sociální půjčky 23 400 

              - setkání bývalých zaměstnanců 5 550 

ČERPÁNÍ CELKEM 55 766 

Zůstatek k 31.12.2011 625 183,97 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  na podzim  byl spuštěn nový upgrade          na podzim byl spuštěn nový upgrade 
        spisové služby, jednotný pro všechny 
        jihočeské nemocnice  



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 33 - 

4.9. Investice  

Název investice Kč 
EKOLOGIZACE 33 473 557,00 
z toho dotace SFŽP ČR 14 505 908,00 

Rekonstrukce balkonů 5 770 604,00 

REKONSTRUKCE CHIR 30 769 358,00 
Počítačová síť 185 828,00 
Progr.vybavení NIS 85 298,40 
Stapro FONS 117 634,60 
Spisová služba 136 800,00 
Posudek a studie kotelny 54 000,00 
Úprava tep.zdroje a rozvodů 42 000,00 
Izolátor pro cytostatika 1 080 000,00 
Příprava cytostatik 68 400,00 
Zvedák elektrický na LDN 80 835,00 
Centrifuga na OKB-H 76 091,40 
Inkubátor 61 122,60 
Blanketrol na operační sály 358 567,00 
Monitor Vigileo na ARO 205 700,00 
Laboratorní odstředivka 73 175,00 
Oxymetr Plzní na novoroz.odd. 53 820,53 
Hlubokomraz.pult.box na OLM 103 752,00 
Hemokult.systém 219 450,00 
Reverzní osmóza 131 400,00 
Myčka podložních mís na LDN 152 900,00 

CELKEM 73 300 293,53 
 

 
 

                                                                                       z nově pořízených přístrojů na oddělení OKB-H 
                                                                                       byl dodán od fi Lab-Med systéms, s.r.o.,Ostrava 

           ID-Incubator 37 S I a  ID-Centrifuga 6 S 

                                                           

 

 

                                                                  
  
 
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 34 - 

5. Provozní údaje 

5.1. Energetika 

Vývoj spotřeby elektrické energie představují následující grafy: 
 

 
 
 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                               V roce 2011 byla celková 
             spotřeba elektrické energie 
           1 440,697 MWh a oproti 
           předchozímu roku vzrostla 
           o 61,637 MWh, tj. o 4,5%. 
           Z celkové spotřeby byla  
           část elektřiny odebrána ze  
           sítě E.ON (842,356 MWh) 
           a druhá část z vlastních  
           zdrojů–KJ (598,344 MWh). 
           Na růst spotřeby elektřiny 
           má vliv zejména pořízení 
           nových přístrojů a zařízení, 
           které navyšují celkovou 
           spotřebu elektrické energie 
           pro nemocnici. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

5.1.1. Zemní plyn 
2010 2011 Index 

1379,060 1440,697 104,47 

Porovnání odběru el.energie od firmy E.ON a výroba 
z vlastní KJ za období 2008 - 2011 (v MWh)

1024,800 998,333

835,523 842,353

598,344
543,537

362,816
297,403

0,000

200,000

400,000

600,000

800,000

1000,000

1200,000

2008 2009 2010 2011

M
W

h

E.ON vlastní KJ

Elektřina dodaná od firmy E.ON 
za období 2005 - 2011 (v MWh)

628,928

995,395 1024,800 998,333

835,523 842,353

523,123

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Elektřina z vlastních kogeneračních jednotek 
za sledované období 2008 - 2011 (v MWh)

297,403

543,537

598,344

362,816

2008 2009 2010 2011

Celková spotřeba el. energie 
v období 2008 - 2011 (v MWh)

1322,203

1361,149

1379,060

1440,697

2008 2009 2010 2011



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 35 - 

Spotřeba zemního plynu (v tis. m3)

874,732

780,863 763,307

665,823

753,794742,712
828,695

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

 

Vývoj spotřeby zemního plynu za období 2005 – 2011 ukazuje následující graf:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Roční spotřeba zemního plynu na výrobu tepla a teplé vody oproti roku 2010 klesla o 11,7%. Hlavní 
vliv na spotřebu plynu měly zejména klimatické podmínky (ty nelze ovlivnit) a postupně prováděná 
úsporná opatření. Byla provedena výměna oken, dveří a zateplení budov, dílčí úpravy systému MaR 
(měření a regulace). Ve finančním vyjádření činí úspora 1 851 825,- Kč (20,6%). K dosažení této 
úspory přispělo též snížení průměrné nákupní ceny od dodavatele plynu o 10,1% oproti roku 2010.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.1.2. Voda 

 
 

 

 prostor kotelny, kde jsou umístěné parní kotle a 2 kogenerační jednotky od fi Tedom 
(v roce 2012 bude podána žádost na SFŽP na rekonstrukci kotelny) 

2010 2011 Index 
753,794 665,823 88,32 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 36 - 

 
Vývoj spotřeby vody za období 2008 – 2011 ukazuje graf: 

 
Spotřeba vody za období 2008 – 2011 (v m3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Z grafu je patrné, že odběr od ČeVaKu v roce 2011 stoupl o téměř 1500 m3 oproti roku předchozímu, 
naproti tomu spotřeba vody z vlastní studny klesla o cca 1000 m3. Tento fakt byl zapříčiněn havárií 
čerpadla vlastní studny v měsíci listopadu a prosinci 2011.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

vodu pro celý nemocniční areál zajišťuje vodojem o obsahu 250 m3 a dva vlastní vrty 

 2010 2011 Index 
ČeVak 24 330 25 817 106,11 
vlastní 
vrt 6 193 5 168 83,44 
celkem 30 523 30 985 101,51 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2008 2009 2010 2011

ČeVak vlastní vrt celkem



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 37 - 

5.2.  Odpadové hospodářství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

nakládání s odpady se řídí platnou legislativou a provozním řádem odpadového hospodářství 
nemocnice, na každém odd. je zodpovědně tříděn odpad a likvidaci nebezpečného odpadu ze sběrné 

místnosti nemocnice zajišťuje fi Rumpold Strakonice 

 2010 2011 Index 
odpad celkem 136,0 139,7 102,72 
nemocnič.odpad 43,2 48,1 111,34 

Odpad za období 2008 - 2011 (v t)

136,0 139,7

38,8 42,1 43,2

147,2

127,7

48,1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2008 2009 2010 2011

odpad celkem nemocniční odpad



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 38 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

reversní osmóza, nová investice na OKB-H,  je přístroj, který odstraňuje z vody pyroxeny a bakterie a 
vyrábí demineralizovanou vodu bez použití agresivních chemikálií 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

na OLM byl zakoupen nový hemokultivační systém BD Bactec, který umožňuje inkubaci až 50 
hemokultivačních lahviček současně a dokáže detekovat růst mikroorganismů během inkubace 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 39 - 

Poplachy požárních ústředen

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2007 2008 2009 2010 2011

 

5.3. Požární ochrana a bezpečnost práce 

Od založení akciové společnosti (2007) nedošlo v nemocnici k žádnému požáru.  
V roce 2011 bylo provedeno taktické cvičení IZS - součinnost jednotky PO PS Prachatice, požární 
hlídky Nemocnice Prachatice, a.s. a Městské policie Prachatice – splněn cíl ověřit v praxi evakuaci 
lůžkového oddělení.  
Od vzniku a.s. 2007 až do roku 2011 zasahovala požární hlídka 280x. Jednalo se o sepnutí požárních 
čidel zakouřením, chemickými výpary, vlhkostí, stavebními pracemi, přeseknutím nebo přerušením 
vedení, stiskem požárního tlačítka apod.  
Počet zásahů požární hlídky za období 2007 – 2011 ukazuje následující graf:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vývoj pracovních úrazů s pracovní neschopností i bez v období 2007 – 2011 představují následující 
grafy: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pracovní úrazy s PN

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2007 2008 2009 2010 2011

Pracovní úrazy  bez PN 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2007 2008 2009 2010 2011



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 40 - 

 

6. Personalistika    

6.1. Počty zaměstnanců 2006 - 2011 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 INDEX 11/10 

LÉKAŘI 39,74   37,75   38,73   43,32   43,99   47,64   108,30 

FARMACEUTI 1,00   1,00   1,84   2,00   2,00   2,45   122,50 

JOP 6,00   6,12   6,00   5,33   4,75   4,33   91,20 

SZP 168,65   159,99   162,91   162,91   153,75   149,65   97,30 

NZP 5,00   6,48   3,41   4,33   5,24   6,32   120,60 

PZP 30,34   34,60   30,57   31,94   33,29   33,81   101,60 

THP 27,98   27,07   25,87   27,17   27,57   27,71   100,50 

DĚLNÍCI 82,48   78,90   77,51   78,05   74,29   69,14   93,10 

CELKEM 361,19   351,91   346,84   355,05   344,88   341,05   98,90 

 
Struktura zaměstnanců podle kategorií: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Struktura zaměstnanců podle kategorií
 (za období 2006 - 2011)

0,00 

20,00 

40,00 

60,00 

80,00 

100,00 

120,00 

140,00 

160,00 

180,00 

LÉ
K
AŘ

I

FA
RM

ACEUTI

JO
P

SZP N
ZP

PZP
TH

P

D
Ě
LN

ÍC
I

2006

2007

2008

2009

2010

2011



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 41 - 

 

6.2. Průměrné mzdy (v Kč) 

 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 INDEX 11/10 

LÉKAŘI 43 230   48 361   52 427   51 449   56 756   62 593   110,30 

FARMACEUTI 33 587   41 271   36 384   37 885   44 107   43 372   98,30 

JOP 18 565   18 930   20 244   20 062   20 064   19 858   99,00 

SZP 19 470   20 260   20 981   21 861   24 502   23 898   97,50 

NZP 14 571   15 744   15 512   14 361   15 831   15 486   97,80 

PZP 13 937   14 153   14 886   15 421   14 717   15 325   104,10 

THP 16 167   15 218   17 317   17 766   17 840   19 201   107,63 

DĚLNÍCI 10 950   11 090   11 871   12 110   12 290   12 525   101,90 

CELKEM 19 373   20 183   21 650   22 395   23 937   26 303   109,90 

 
 

6.3. Vzdělanostní struktura lékařů k 31. 12. 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 

12 

5 

11 

26 

0 5 10 15 20 25 30

 bez atestace

  -  z toho zařazeno do odbornosti

 I. atestace

 specializovaná způsobilost

 II. atestace ( příp. nástavbová)



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 42 - 

 

6.4. Věková struktura zaměstnanců – porovnání 2010 a 2011 

 

 
 
 

 
 
 
 

do 30 let 31 - 50 let nad 50 let 2010 Počet 
pracov. počet % počet % počet % 

lékaři 49   9   18,37   24   48,98   16   32,65   

farmaceuti 2       2   100,00       

JOP 5   1   20,00   4   80,00       

vš. sestry a por.as. 135   18   13,33   69   51,11   48   35,56   

zdrav. laboranti 26   2   7,69   12   46,15   12   46,15   

NZP, PZP 35   6   17,14   22   62,86   7   20,00   

THP 33       14   42,42   19   57,58   

řidič sanitky 7   1   14,29   1   14,29   5   71,43   

stravovací pracov. 18   3   16,67   7 38,89   8   44,44   

ostat. provoz. prac. 60   6   10,00   19   31,67   35   58,33   

CELKEM 370   46   12,43   174   47,03   150   40,54   

do 30 let 31 - 50 let nad 50 let 2011 Počet 
pracov. počet % počet % počet % 

lékaři 54   10   18,52   27   50,00   17   31,48   

farmaceuti 4       4   100,00       

JOP 3       2   66,67   1   33,33   

vš. sestry a por. as. 132   16   12,12   76   57,58   40   30,30   

zdrav. laboranti 28   6   21,43   12   42,86   10   35,71   

NZP, PZP 35   7   20,00   22   62,86   6   17,14   

THP 27       14   51,85   13   48,15   

řidič sanitky 5   1   20,00   1   20,00   3   60,00   

stravovací pracov. 17   3   17,65   7   41,18   7   41,18   

ostat. provoz. prac. 53   6   11,32   25   47,17   22   41,51   

CELKEM 358   49   13,69   190           53,07   119        33,24   



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 43 - 

 

6.5. Nemocnost k 31.12.2011 (v %) 

 2010 2011 
 

dnů PN % dnů PN % 

ROZDÍL 
dnů-PN 

LÉKAŘI 671   4,18   569   3,27   -102   

FARMACEUTI 4   0,55   13   1,45   9   

JOP 0   0,00   11   0,70   11   

SZP 3 356   5,98   3 388   6,20   32   

NZP 30   1,57   83   3,60   53   

PZP 721   5,93   198   1,60   -523   

THP 398   3,95   592   5,85   194   

DĚLNÍCI 1 199   4,42   1 407   5,58   208   

CELKEM 6 379   5,07   6 261   5,03   -118   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Srovnání nemocnosti dle kategorií 
za období 2010 a 2011 ( v % )

0,00 

1,00 

2,00 

3,00 

4,00 

5,00 

6,00 

7,00 

LÉKAŘ
I

FARMACEUTI
JO

P
SZP NZP PZP THP

DĚ
LNÍC

I

2010 2011



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 44 - 

Nástup absolventů za období 2001 - 2011

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

SZP lékaři

6.6. Nástup absolventů 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

rekonstruovaná vstupní část nemocničního areálu s hlavním vchodem 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 45 - 

7. Stravovací provoz  

Stravovací provoz představuje samostatnou budovu, která je se všemi nemocničními odděleními 
propojena suterénními chodbami.  Provoz splňuje hygienické požadavky dané hygienickými zákony a 
vyhláškami.  
Pro pacienty nemocnice je připravováno 18 druhů diet v pěti technologických základech – snídaně, 
přesnídávky, obědy, svačiny, večeře, druhé večeře, občerstvení pro autotransfúze a sondy pro 
gastrointestinální výživu. 
Pro zaměstnance je možnost výběru jídla ve dnech úterý, středa a čtvrtek, přičemž ve středu se jedná o 
zeleninové a těstovinové saláty. 
Večeře jsou pro pacienty i zaměstnance v pracovním týdnu kromě středy každý den teplé, o sobotách, 
nedělích a svátcích je podávána pro všechny večeře studená, ale splňuje plnohodnotnou stravu podle 
dietního systému pro nemocnice.  
Hospodaření ve stravovacím provozu ukazuje následující tabulka: 

 

Rozvoz pokrmů na jednotlivá oddělení je zajišťován tablet systémem. 
Stravovací provoz zajišťuje 16,28 pracovníků (ev. přepočtený počet).  
Oproti roku 2010 je to snížení  o 1 pracovníka (převeden do kategorie THP).  

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                       
 
 
 
 

pohledy na nový kabát budov stravovacího provozu (budova č.14) 

 
2007 2008 2009 2010 2011 

Náklady na suroviny za 1 den –
stravovací jednotka 62,37 65,90 59,46 62,22 60,23 

Průměrná cena surovin na 1 oběd 20,85 21,90 22,37 21,40 20,50 

Počet zhotovených jídel  
- pro zaměstnance   

45 131 45 385 49 043 47 831 48 181 

Počet lůžkodnů  
- stravování pacientů 

50 669 51 697 47 726 45 875 44 139 

Průměrný počet připravených obědů  
na jeden den  vč. So, Ne, svátků 

353 370 391 363 356 

                  z toho - pro zaměstnance   124 124 134 131 132 

                             - pro cizí firmy        93 104 127 107 103 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 46 - 

8. Prádelna 

Prádelna je samostatná budova, která byla za tímto účelem postavena před 20 lety a je stejně jako 
stravovací provoz  propojena se všemi odděleními suterénními chodbami. 

V nemocniční prádelně je zajišťováno praní, žehlení a zašívání veškerého nemocničního prádla a dále 
se pere a žehlí prádlo pro řadu externích zákazníků (pro ordinace soukromých lékařů, domovy 
mládeže, hotely atd.). V prádelně se vypere a vyžehlí v průměru 777 kg prádla za jeden den, z toho pro 
externí zákazníky 228 kg/den.  Náklady na 1 kg vypraného prádla se pohybují v průměru 17,63 Kč.  

Provoz prádelny zajišťuje 10 pracovníků (ev. přepočtený počet). 

Celkový objem vypraného prádla za rok 2011 je 196 646 kg. Podrobnější přehled představuje 
následující graf: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
nemocniční prádelna (budova č.2) 

Objem vypraného prádla za rok 2011 (v kg)

138 862

19 135
5 838

12 133

20 678

Nemocnice Prachatice,a.s. Nemocnice Vimperk
Domov mládeže Prachatice Hospic Prachatice
Ostatní zákazníci



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 47 - 

 

9. Ostatní provozní zajištění 

9.1. Dopravní zdravotnická služba  

V oblasti zdravotní zajišťuje dopravní zdravotní služba dopravu raněných, nemocných a rodiček, vč. 
převozu a odvozu biologického materiálu pro spádové území okresu Prachatice. Přeprava je 
zajišťována 6 sanitními vozidly zn. VW Transportér.  

Průměrné tržby na 1 ujetý km jsou 17,57 Kč. 

Přepočtený ev. počet řidičů sanitních vozidel je 5,7. 

9.2. Ostatní doprava 

Oddělení dopravy zajišťuje také veškerou hospodářskou činnost, a to rozvoz vypraného prádla, rozvoz 
obědů externím zákazníkům, převoz nábytku, odvoz ostatního odpadu (papír, kov atd.). V zimních 
měsících je vozidly dopravy zajišťován posyp a pluhování komunikací v celém areálu nemocnice 
apod.  
 

K tomuto účelu nemocnice užívá následující vozidla: 
Nákladní - Avia A30 (r. v. 1976), Multikára M25 (r. v.1993), Škoda Roomster (r.v. 2008). 
Osobní - Škoda Octavia (r.v. 2000). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
budovu, kde je umístěn dispečink DZS,  čeká v následujícím roce rekonstrukce 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 48 - 

Ujeté km v období 2008 - 2011
 (v km)

321 043

341 758

323 157

333 280

310 000

315 000

320 000

325 000

330 000

335 000

340 000

345 000

2008 2009 2010 2011

Spotřeba PHM v období 2008 - 2011
 (v litrech)

30 389

29 164

29 327

30 079

28 400

28 600

28 800
29 000

29 200

29 400

29 600

29 800

30 000
30 200

30 400

30 600

2008 2009 2010 2011

 
Přehled ujetých km a spotřebu pohonných hmot za období 2008 – 2011 ukazují následující přehledy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

9.3. Areál nemocnice 

Jde o komplex budov, které obklopuje zeleň. Údržbu zeleně a úklid areálu provádí včetně ostatních 
prací (hospodářská doprava, odpady, stěhování atd.) dva zaměstnanci nemocnice. 

2010 2011 Index 
321 043 341 758 106,45 

2010 2011 Index 
29 327 30 079 102,56 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 49 - 

9.3.1. Parkování 

Nemocnice má cca 140 parkovacích míst. 

Pacienti parkující v areálu nemocnice déle než 5 minut (tj. naložení nebo vyložení pacienta) zaplatí 5 
Kč. Organizaci a výběr parkovného provádí na část úvazku pověřený pracovník. 

9.4. Bytové hospodářství 

Nemocnice v roce 2011 obhospodařovala 59 služebních bytů rozčleněných podle typů následovně: 

  1 + 3  … 20 bytů 

  1 + 2  … 10 bytů 

  1 + 1  … 12 bytů 

  0 + 2  …   6 bytů 

  0 + 1  … 11 bytů  

z toho 20 bj. bylo užíváno v paneláku 1016 v těsném sousedství nemocnice, kde však k 31.12.2011 
došlo k ukončení nájemní smlouvy mezi Městem Prachatice a Nemocnicí Prachatice, a.s. a všech 20 
bytových jednotek bylo předáno Městu Prachatice.  
 

 
část bytového fondu v areálu nemocnice 

                
 
 

   v pozadí vlevo panelák čp.1016, 
                                                                                                             který byl na konci roku vrácen do 

   majetku Města Prachatice; 
   další část bytů se nachází 
   v budově nad a vedle lékárny  
  (budova č. 18 a 16), obě tyto  
  budovy čeká rekonstrukce 

 
  
                            

 

 
 
 
 
 
 
zadní pohled na ubytovnu vedle budovy 
nemocniční lékárny - ubytovna slouží  
pro zaměstnance nemocnice, především 
pro lékaře a zdravotnický personál; 
ostatní byty se nachází přímo ve městě 
Prachatice 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 50 - 

9.5. Středisko úklidu. 

Oddělení úklidu je samostatným pracovištěm spadajícím pod provozní odbor. Zajišťuje kompletní 
úklid pro všechna oddělení nemocnice.  
I v roce 2011 se podařilo snížit celkové náklady tohoto oddělení, když tyto činily 4 901 tis. Kč, což je 
proti roku 2010 snížení o 1 633 tis. Kč. 
Přepočtený ev. počet pracovníků odd. úklidu je 24,6.  
Příznivý vývoj snižování celkových nákladů oddělení střediska úklidu ukazuje následující přehled: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.6. Recepce 

Recepce je umístěna ve vstupní hale nemocnice. Provoz recepce je nepřetržitý. Hlavním úkolem 
recepce je zabezpečit telefonické spojení pro jednotlivá oddělení nemocnice, podávat orientační 
informace pacientům a řešit havarijní situace (hromadné neštěstí, požár apod.). 

Přepočtený ev. počet pracovníků recepce je 5,2. 

 

 

 

 

 

 
 ve vestibulu hlavního vchodu se nachází recepce,  
 kde ochotně poradí všem příchozím,  
 ať už se zaplacením regulačního poplatku 

         či nasměrují na jednotlivá odd. nemocnice 

Vývoj celkových nákladů odd. úklidu
 v období 2009 - 2011 (v tis.Kč)

8 133

4 901

6 534

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

2009 2010 2011



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 51 - 

 

10. Mimořádné události  

Monitorování mimořádných událostí je jedním z indikátorů kvality poskytované péče v nemocnici. 
V průběhu roku 2011 bylo z jednotlivých pracovišť hlášeno celkem 97 mimořádných událostí. Ve 
srovnání s rokem předchozím došlo k poklesu o 24 událostí. K výraznému poklesu došlo především u 
„pádů“ ;  v roce 2010 jich bylo 82, naproti tomu v roce 2011 už jen 62. Pády představují vždy největší 
podíl z celkového počtu sledových mimořádných událostí. Podíl jednotlivých mimořádných událostí 
v letech 2010/2011 a vývoj celkového počtu mimořádných událostí od roku 2007 do roku 2011 
ukazují následující přehledy:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mimořádné události dle druhu za rok 2010

ostatní
8%

napadení
2%

ztráta
4%

útěk-svévolný 
odchod

4%zranění
14%

pád
68%

Mimořádné události dle druhu za rok 2011

ostatní
5%

pád
64%

napadení
1%

ztráta
1%

útěk-svévolný 
odchod

4%

chyba medikace
3%

zranění
22%

Vývoj celkového počtu MÚ 
za období 2007 - 2011

131
121 121

97
113

0

40

80

120

160

2007 2008 2009 2010 2011



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 52 - 

11. Vztah s veřejností 

Nemocnice Prachatice, a.s.  se i v roce 2011 zapojila do celostátního projektu hodnocení nemocnic, 
který v republice probíhá již opakovaně (6. ročník) a to pod názvem „Nejlepší nemocnice“. Dokonce 
všechna oddělení projevila ve srovnání s loňským rokem, kdy jsme pro nízký počet účastníků nebyli 
zařazeni do celorepublikového hodnocení, výraznější aktivitu a ve sledovaném období od 1. března  
do 31. října roku 2011 se ankety účastnilo a dotazník vyplnilo téměř 500 pacientů, přesně 473! Účast 
zaměstnanců byla také vyšší, papírově bylo vyplněno 129 dotazníků. O to však větší bylo zklamání 
všech zúčastněných, když se následně ukázalo veškeré úsilí s vyplňováním a vybíráním zcela 
zbytečné! Zásilka se všemi dotazníky, která byla řádně zaslána poštou, byla na druhém konci řádně 
vyzvednuta, ale pak se nějakým záhadným způsobem ztratila, za což se nám pořadatelská firma 
následně písemně omluvila. Nemocnice Prachatice, a.s. mohla být proto hodnocena pouze 
z ekonomického hlediska, neboť tyto údaje se sbírají „jinou cestou“. A v „ekonomickém zdraví“ jsme 
byli opět úspěšní: po loňském 3. místě jsme se vrátili na místo druhé v celorepublikovém pořadí – v 
kategorii obchodních společností. Na první místě byla Nemocnice Kadaň (také již opakovaně 
úspěšná) a nás následovaly další jihočeské nemocnice, jako Český Krumlov, Tábor a České 
Budějovice. 
 

Stejně však, jako v předchozích letech, i v tomto roce si vedení nemocnice z vyplněných dotazníků 
připravených k odeslání měsíčně zjišťovalo jednoduché orientační hodnocení ve spokojenosti 
pacientů. Převedeno na známky se výsledky pohybovaly mezi 1,3 – 1,4. Opět pacienti příznivě 
hodnotili „domácí, rodinné prostředí“ a vesměs příjemný personál a čistotu na odděleních. Trpělivě a 
bez připomínek snášeli  i nepříjemný hluk a stísněné podmínky, které po několik měsíců provázely 
rekonstrukci celého chirurgického pavilonu. A právě díky úpravě chirurgie a LDN už nejsou 
připomínky k hygienickému – sociálnímu zařízení. Pacienti mají dostatek sprch a WC ve zcela nově  
stavebně uspořádaných  odděleních.  
 

Ve sledovaném roce bylo na vedení nemocnice podáno 12 stížností, z toho 1 anonym. 4 stížnosti byly 
částečně oprávněné (na komunikaci a chování personálu) a 7 stížností (na zdravotní péči a 
komunikaci) bylo vyhodnoceno jako neoprávěné.  
Naproti tomu došlo 44 poděkování a pochval. Největší počet 20 poděkování obdrželo chirurgické 
oddělení (několikrát také společně se zaměstnanci rehabilitace, personálem operačních sálů, 
anesteziologicko-resuscitačního oddělení a oddělení JIP). Personál CKO obdržel 6 pochval, gyn.-por. 
oddělení 5, pracovníci LDN 7, interní oddělení 3 pochvaly, dvě pochvaly došly na zaměstnance 
administrativy a 1 pochvalu obdrželo ARO. 
 

Kromě výše uvedeného denně průběžně sledujeme zpětnou vazbu a požadavky pacientů při vizitách a 
při provádění komplexní ošetřovatelské péče. Na sdělení pacientů a na jejich požadavky ihned 
reagujeme. 

 
 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

 

prachatičtí vodáci zajišťují každoročně v prosinci na dětském odd. nemocnice Mikulášskou nadílku 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 53 - 

 
Úspěch a pozitivní hodnocení zaznamenali také naši dva zaměstnanci v říjnu na Městském úřadě 
Prachatice v rámci vyhodnocování ankety „Dobrovolník s kytičkou“. Jde o výzvu města Prachatice 
k navrhování a ocenění těch, kdo poskytují nadstandardní služby v rámci doplňkové péče o seniory, 
osoby se zdravotním postižením a osoby v krizi, v podmínkách domácností, ale i ve zdravotnických a 
sociálních zařízeních. Hlavními kritérii jsou hlasy příjemců, hodiny věnované dobrovolnictví a 
hodnocení odbornou komisí. Vybráni a vyznamenáni kromě dalších byla dvojice z našeho 
rehabilitačního oddělení: vedoucí fyzioterapeutka Jana Kolafová a František Penc, sanitář.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vyznamenaní zaměstnanci František Penc a Jana Kolafová 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 54 - 

12. Akreditace a certifikace 

Certifikace dle ISO - systém řízení kvality 
 

Rok 2011 je již čtvrtým v pořadí, kdy nemocnice pokračuje v systému řízení kvality dle ISO EN 9001:2008. 
Vnitřní audity probíhaly v prvním týdnu měsíce října, celkem na 30 pracovištích.  Externí dozorový audit se 
uskutečnil 5. prosince 2012 na většině lůžkových odděleních a tentokrát se  komise externích auditorů podívala 
po skončení operačního programu i na operační sály. Závažné neshody nebyly zjištěny při žádném z auditů. 
Drobné odchylky (neshody druhé kategorie) jsou dalším potenciálem pro zvyšování kvality a jsou kompletně 
uvedena ve zprávě z vnitřních auditů. Nápravná a preventivní opatření neshod zjištěných v minulých auditech 
byla realizována a jsou externími auditory hodnocena jako účinná. 
V roce 2011 bylo zásadním cílem zajistit podstatně lepší prostředí pro pacienty a to jak výměnou oken v celém 
areálu, zateplením budovy a opravou fasády, tak rekonstrukcí celého chirurgického pavilonu, včetně LDN. 
V listopadu byly veškeré plánované stavební práce dokončeny a tak se dne 21.11.2011 mohlo uskutečnit 
slavnostní otevření nových oddělení a ukázat pacientům a dalším zájemcům zrekonstruované prostory v rámci 
akce „Naše, Vaše Nemocnice Prachatice v novém…“. Zásadními  stavebními  úpravami pominuly připomínky 
pacientů  k sociálnímu vybavení a celkově  byla/je rekonstrukce pacienty i personálem hodnocena velmi 
pozitivně.  
Touto rekonstrukcí udělala Nemocnice Prachatice, a.s. velký krok v systému řízení kvality (ISO), neboť jeho 
záměrem je právě dosahovat stále vyšší spokojenosti pacientů i zaměstnanců.  

 

Akreditace na OLM 

  
Všeobecná zdravotní pojišťovna si dala podmínku pro pokračování provozu oddělení lékařské mikrobiologie, a 
to získání akreditace dle NASKL nebo dle ČIA podle ČSN EN ISO 15189:2007. Proto byla ve druhé polovině 
prosince roku 2010 podána přihláška na ČIA a na jaře 2011 se začalo s vlastní přípravou. Náročné práce, 
zejména s vypracováním podrobné dokumentace,  probíhaly pod vedením konzultantky z firmy Systémy 
jakosti, s.r.o. Doplnění, úpravy a změny se týkaly ale i přístrojového vybavení pracoviště a organizace celého  
provozu. Změny se bohužel nevyhnuly ani složení a redukci pracovního týmu; nově byly naopak ustaveny 
funkce manažera kvality, metrologa i interních auditorů. Všichni jmenovaní do funkcí prošli příslušnými 
školeními. Průběh příprav na akreditaci asi v polovině roku zčásti zkomplikovalo zavádění nového 
počítačového programu a také změna na postu konzultantky z uvedené firmy. Přesto na konci roku 2011 díky 
nemalému úsilí všech pracovníků  OLM veškeré práce na akreditaci vrcholí a oddělení je téměř připraveno 
k externímu auditu z ČIA.  
 

Akreditované pracoviště OKB-H 
 

Pracoviště OKB-H Nemocnice Prachatice, a.s. je akreditované dle ISO 15189 již od r.2006, tehdy jako první 
v Jihočeském kraji. Na tomto pracovišti je akreditováno celkem 58 analytických a 1 preanalytický postup.  
Kvalita akreditovaných činností je na vysoké úrovni.  
Systém managementu je zaveden na velmi dobré úrovni. Celá činnost OKBH je zaměřena na zvyšování kvality 
poskytovaných služeb a tím i zvyšování spokojenosti klientů. OKBH má vypracován systém dokumentace, 
která je dostupná všem pracovníkům. OKBH má dostatečné personální zdroje, po všech stránkách pro 
prováděné vyšetření a odborné hodnocení.Ve sledovaném období došlo k obměně dvou pracovnic, za nové 
absolventky. Prostory OKBH jsou dostatečné, odpovídají rozsahům vyšetření. Je možno konstatovat, i na 
základě poznatků odborného posuzovatele z poslední PDN, že celková úroveň prováděných činností je na 
velmi dobré úrovni. V rámci posuzování nebyly identifikovány žádné neshody. Pověřeni pracovníci laboratoře 
provádějí hodnocení a konzultace popsaným způsobem.  Metrologické zabezpečení i kvalita akreditovaných 
činností je na velmi dobré úrovni. Dle vyjádření odborného posuzovatele jsou výsledky externích hodnocení 
kvality dostatečně četné a mají velmi dobré výsledky. Tam kde nebyly výsledky 100%-ní, OKBH přijalo 
odpovídající nápravná opatření. Ve validacích postupů nebyly shledány žádné nedostatky, nebo neshody. 
Nemocnice Prachatice, a.s. Oddělení klinické biochemie a hematologie bylo velmi dobře připraveno na 
posuzování, nebyly identifikovány žádné neshody. Laboratoř je v souladu s ČSN EN ISO 15189:2007. OKBH 
dodržuje závazky plynoucí z akreditace, odkaz používá popsaným způsobem. 
Součástí oddělení jsou více než 15 let dvě ambulance, které jsou neustále ve středu zájmů VZP. Jedná se o 
metabolickou poradnu a také a o ambulanci hematologickou.  



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 55 - 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

na akreditaci se připravující pracoviště OLM byly zakoupeny nové investice za téměř 520 tis. Kč,  
mj.i  hlubokomrazící pultový box (foto vlevo) a laboratorní odstředivka  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 56 - 

 

  



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 57 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 58 - 

13. Významné události 
 

Vzdělávací, osvětové akce a významné události pořádané v roce 2011 
 

ÚNOR 
HUMANITÁRNÍ AKCE 

„AUTOLÉKÁRNIČKY PRO AFRIKU!“ 
pořádala nemocniční lékárna ve spolurpráci s humanitární organizací ADRA 

 

ÚNOR 
ÚSTAVNÍ VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘ 

„Manipulace s imobilními pacienty, využívání speciálních pomůcek apod. 
ve spolupráci se společností MSM, s.r.o., Lhota u Příbramě 

 

BŘEZEN – ŘÍJEN 
PROJEKT NEMOCNICE ČR 2011 

účast na celostátním průzkumu pořádaného neziskovou organizací HealthCare Institute o.s. 
 

BŘEZEN 
ÚSTAVNÍ VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘ 

„Management inkontinence“ 
ve spolupráci se společností MSM, s.r.o., Lhota u Příbramě 

 

BŘEZEN 
VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘ PRO LÉKAŘE 
„CHŽI v obraze duplexní ultrasonografie“ 

 

ČERVEN 
1.ROČNÍK DĚTSKÉHO DNE S BENEFIČNÍM KONCERTEM 

„KDO MÁ RÁD…“ 
ve spolupráci s Martinem France a agenturou Martin Production, Praha 10 

Akce pod záštitou náměstkyně hejtmana Jč kraje Mgr.Ivany Stráské,  starosty Trhových Svinů Ing. R.Buška a starosty 
Prachatic Ing.M.Malého 

 

ČERVEN – ČERVENEC 
PROVĚŘOVACÍ CVIČENÍ ZZS Jč kraje 

„KONTAKT 2011“ 
ve spolupráci s KŘ ZZS JčK a KŘ OSVZ KÚ 

 

LISTOPAD 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

„Naše, Vaše nemocnice Prachatice, a.s. v novém…“ 
Komunikace s veřejností 

Akce se konala pod záštitou hejtmana Jč kraje Mgr.Jiřího Zimoly a náměstkyně hejtmana Jč kraje Mgr.Ivany Stráské při 
příležitosti dokončení rekonstrukce chirurgického oddělení a kompletního zateplení objektů Nemocnice Prachatice 

 

LISTOPAD 
TAKTICKÉ CVIČENÍ  INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU 

 – POŽÁR S EVAKUACÍ 
ve spolupráci s HZS Jč kraje a Městskou policií Prachatice 

 

PROSINEC 
EXTERNÍ AUDIT 

DLE ČSN EN ISO 9001:2009 
provedla fi T CERT a ČIA 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 59 - 

HUMANITÁRNÍ AKCE „AUTOLÉKÁRNIČKY PRO AFRIKU!“ 
Ve spolupráci s humanitární organizací ADRA, která podporuje nemocnice v africké Keni,  proběhla na 
přelomu ledna a února rozsáhlá akce výběru prošlých a nepoužitelných autolékárniček. Celkem se pro tuto 
organizaci povedlo v naší nemocniční lékárně nasbírat přes 200 ks. I když nebyly všechny odevzdané 
autolékárničky kompletní, v číselné hodnotě odevzdaný materiál představoval částku v rozmezí 5 – 28 tis. Kč. 
Část autolékárniček, krom občanů,  dodaly i autoservisy, školy, ale i další lékárny z regionu. Do cílového místa 
v Keni putoval pouze obvazový materiál a chirurgické rukavice. Ostatní obsah byl poskytnut školám pro výuku 
zdravotnické výchovy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        sbírku nepoužitých autolékárniček zajišťoval v nemocniční lékárně Mgr.Miroslav Gros 

 
1.ROČNÍK DĚTSKÉHO DNE S BENEFIČNÍM KONCERTEM „KDO MÁ RÁD…“ 
V sobotu 11.června 2011 se pod záštitou náměstkyně hejtmana Jč kraje Mgr.Ivany Stráské,  starosty Trhových 
Svinů Ing. R.Buška a starosty Prachatic Ing.M.Malého uskutečnil 1. ročník Dětského dne a benefičního 
koncertu "Kdo má rád..." na Martinském mlýně v obci Hrádek u Trhových Svinů na Českobudějovicku, který 
pořádal ve spolupráci s prachatickou nemocnicí  Martin France a jeho Martin Production. Na benefičním 
koncertu zazpívala řada známých zpěváků a celkem se vybralo přes 53.000,- Kč, které putovaly na dětské a 
novorozenecké oddělení Nemocnice Prachatice,a.s. Z těchto peněz byl pořízen nový pulzní oxymetr a dne 
15.7.2011 slavnostně předán zástupcem dodavatelské firmy Medisap, s.r.o. panem Martinem Kohlmanem a 
předsedou představenstva Nemocnice Prachatice, a.s. Ing.Michalem Čarvašem lékařkám dětského a 
novorozeneckého oddělení prachatické nemocnice.   
Pulzní oxymetr slouží ke kontinuálnímu měření saturace hemoglobinu kyslíkem pro novorozence a zajistí 
kontinuální sledování malého pacienta i během krizových stavů, jako jsou hypoperfúze, hypotermie či 
hypotenze. Po zaškolení personálu byl přístroj ihned předán na oddělení k užívání. Pulzní oxymetr přispěje 
k dalšímu zlepšení v poskytování péče v prachatické nemocnici. Tímto předáním přístroje do užívání byl 
1.ročník Dětského dne a benefičního koncertu "Kdo má rád..." na Martinském mlýně definitivně uzavřen. Akce 
se vydařila a setkala se s velkým a pozitivním ohlasem jak účinkujících, tak i návštěvníků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   akci moderovala Markéta Mayerová a vystoupila na ní řada známých zpěváků 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 60 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   náměstkyně hejtmana Jč kraje Mgr. Ivana Stráská předává Ing. Michalu Čarvašovi šek z výtěžku 
ze vstupného benefičního koncertu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   z výtěžku Dětského dne s benefičním koncertem byl  
   pořízen na dětské a novorozenecké oddělení nový pulzní  
   oxymetr, který dne 15. 7. předal Ing. Michalu Čarvašovi 
   a personálu dětského oddělení zástupce dodavatelské  
   firmy Medisap,s.r.o. Martin Kohlman (vpravo)  
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 61 - 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ „Naše, Vaše nemocnice Prachatice, a.s. v novém…“ 
Dne 21. listopadu od 13. – 16,30 hodin se pod záštitou hejtmana Jč. kraje Mgr. Jiřího Zimoly a náměstkyně 
hejtmana Jč kraje Mgr.Ivany Stráské uskutečnilo slavnostní otevření chirurgického oddělení a současně Den 
otevřených dveří Nemocnice Prachatice, a.s. Akce se konala při příležitosti dokončení rekonstrukce 
chirurgického oddělení a kompletního zateplení objektů nemocnice.  
Rekonstrukce chirurgického oddělení přišla na více než 30 mil. Kč, vč. DPH a nemocnice ji zaplatila 
z vlastních zdrojů s vydatnou pomocí Jihočeského kraje. Přestavba dvou lůžkových stanic chirurgie a jedné 
stanice LDN zahrnovala rekonstrukce pokojů, zřízení nové vyšetřovny, zázemí pro personál i technického 
vybavení a nové rozvody energií a vzduchotechniky. Zmodernizované pokoje zajišťují pacientům větší 
soukromí i komfort, samostatná sociální zařízení u pokojů a přibyly i nadstandardní pokoje. Příchozím 
usnadňují orientaci prostorné a podle poschodí barevně odlišná oddělení. Dalších cca 33 mil. Kč, vč. DPH bylo 
investováno do zateplení budov a střech, výměny oken či montáže nových žaluzií. Tato investice jako projekt 
ekologizace  byla hrazena s pomocí dotací státu a Jihočeského kraje.  
 

Při slavnostním otevírání posledního oddělení pavilonu chirurgie, a to žluto-oranžové stanice LDN, poděkoval 
předseda představenstva Ing.Michal Čarvaš osobně všem zainteresovaným, kteří stavbu realizovali či 
spolufinancovali, dále pak personálu rekonstruovaných oddělení a mnoha dalším.  
 

Součástí  doprovodného programu pro širokou veřejnost proběhly ukázky záchrany života – první pomoci, a to 
ve spolupráci odd. ARO a ZZS Prachatice. U zaměstnanců OKB-H si mohli návštěvníci nechat bezplatně 
změřit krevní tlak, hodnoty glykémie a tuků v krvi. Ve spolupráci s gastroenterologickým oddělení probíhaly 
preventivní programy, např. kolonoskopie. Ukázka sortimentu nemocniční lékárny byla k vidění u personálu 
lékárny. Důležité rady a informace stran péče o chronické rány, diabetické nohy či stomie předávaly 
sestry z interního a chirurgického oddělení. K příjemné atmosféře přispěla i návštěva zpěváků Martina Maxe a 
Martina France spolu s moderátorkou Markétou Mayerovou, kteří absolvovali malou autogramiádu, navštívili 
dětské oddělení a LDN, kde Martin Maxa zahrál a zazpíval pacientům.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

předseda představenstva Ing. Michal Čarvaš vítá Mgr.Ivanu Stráskou, Mgr.Jiřího Zimolu a ostatní 
pozvané hosty  na slavnostním otevření poslední stanice rekonstruovaného pavilonu chirurgie 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 62 - 

 
 

Projekt  v rámci ESF - vzdělávání zaměstnanců  
 

Vedle prostorového uspořádání, hmotného vybavení a fyzického pohodlí pro pacienty se Nemocnice 
Prachatice, a.s. snaží zajistit příjemné prostředí v celé nemocnici i v oblasti vztahů a komunikace - 
naplňovat a rozvíjet pocit „rodinného prostředí“ v naší nemocnici, který pacienti pozitivně a často 
vyjadřovali v dotaznících. Proto se v roce 2011 také naplno rozběhlo vzdělávání všech zaměstnanců a 
to v rámci projektu „Poznáním nového k vyšší a zdravé sebejistotě v pracovním i osobním životě“, 
který byl zahájen v prosinci 2010. Projekt  je financován  z prostředků Evropského strukturálního 
fondu (ESF) a Státního rozpočtu České republiky. Jeho cílem je poskytnout všem zaměstnancům 
v nemocnici stejné informace v oblasti komunikace a  nastavit tak určitou  úroveň pro vztahy 
v nemocnici, ať se týkají personálu k pacientům či návštěvám či personálu mezi sebou. 
Komunikace tvoří nemalou součást pracovní náplně téměř všech zdravotnických pracovníků, ale 
obecně je právě na tuto oblast v nemocnicích nejvíce stížností. Absolvováním příslušných kurzů získá 
personál více informací o  tom, co jsou to emoce, potřeby, co je to vlastně „služba“ a co se od ní 
očekává atd. 

  
V roce 2011 proběhly tyto kurzy s těmito počty proškolených pracovníků:  

Název kurzu Počet hodin Počet proškolených 
Vnitrofiremní kultura 4 59 
Emoční inteligence 16 70 
Emoční inteligence a redukce stresu 16 196 
Umění komunikace 8 55 
Leadership a osobnost  leadera 16 21 

 

K 31.12. 2011 je realizace projektu  přibližně v polovině. V příštím roce vzdělávání pokračuje  kurzy 
na téma Umění komunikace, Efektivní manažer, Řešení konfliktů a téma  Koučování. Z odborné části 
bude malá část sester a fyzioterapeutů proškolena v bazální stimulaci. V poslední etapě projektu bude 
probráno i téma právních předpisů pro lékaře a vedoucí pracovníky. Ukončení projektu je stanoveno 
na 30. listopadu 2012.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

součástí školení je i zjišťování schopnosti a způsobu komunikace v týmu při práci na zadaném úkolu 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 63 - 

14. Přehled dárců 

Věcné dary v hodnotě  173 387,40 Kč: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Peněžní dary v celkové výši  504 910,-- Kč: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Děkujeme jménem pacientů a zaměstnanců všem sponzorům za jejich vstřícnost, poskytnuté finanční 
prostředky a věcné dary, které přispívají ke zlepšení kvality poskytované péče a zpříjemňují prostředí 

v nemocnici. 

 

DÁRCE DAR 

MEMFIS.CZ, s.r.o. České Budějovice Kancelářské vybavení 
  v celkové hodnotě 22 554,- 
Petr Fráňa, Olomouc 3 ks monitorů dechu Nanny 
  v celkové hodnotě  7 029,- Kč 
ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s., Praha 4 Výpočetně technika 
  v celkové hodnotě 8 000,- Kč 
NADACE KŘIŽOVATKA, Brno 5 ks monitorů Babysense II 
  v celkové hodnotě 14 500,- Kč 
THUASNE ČR, s.r.o., Praha 5 Relaxační křeslo 
  v hodnotě 12 500,- Kč 
THUASNE ČR, s.r.o., Praha 5 Mechanický vozík 
  v hodnotě 8 400,- Kč 
NADACE KŘIŽOVATKA, Brno 3 ks monitorů Babysense II 
GLOBUS ČR - HM České Budějovice v celkové hodnotě 8 700,- Kč 
ABBOTT LABORATORIES, s.r.o., Praha 6 Bezpečnostní kamerový systém 
  v celkové hodnotě 27 128,40 Kč 
NADACE ARCHA CHANTAL, Praha Výtvarná výzdoba dětského oddělení 
Mgr. Vladimíra Kunešová, Prachatice v celkové hodnotě 61 586,- Kč 
NUTRICIA a.s., Praha 4  Mikrovlnka  v hodnotě 2990,-Kč 

DÁRCE DAR 
ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s., Praha 4 10 000,- 
JANSSEN-CILAG, s.r.o., Praha 5 330 000,- 
MediClinic, a.s., Brno 15 000,- 
ODYS, s.r.o., Prachatice 3 000,- 
Bernard Lainka, Pěčnov 3 8 000,- 
HARTMANN-RICO, a.s., Veverská Bítýška 7 000,- 
BETON K.R., Prachatice 5 000,- 
ZAHRADNICTVÍ Rešlová, Prachatice 3 000,- 
Věra Kálalová, Prachatice 10 000,- 
Martin France-Martin Production, Praha 10 43 910,- 
Ludvík Jelínek 500,- 
Hana Koutná, Ostrov 11 4 000,- 
Sámer Issa, Děčín 10 000,- 
Marcela Ludačková 500,- 
AUTODOPRAVA Gaier, s.r.o., Prachatice 20 000,- 
Jč KÚ České Budějovice 10 000,- 
AUTODOPRAVA Gaier, s.r.o., Prachatice 20 000,- 
RADIOMETER, s.r.o., Praha 6 5 000,- 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 64 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

o pokračování výtvarné výzdoby dětského oddělení se znovu postarala Mgr.Vladimíra Kunešová ve 
spolupráci s Nadací Archa Chantal Praha; tématem tohoto oddělení je svět zvířat, který se promítá 

v nástěnných malbách  na chodbách dětského oddělení, ale i v pokojích malých pacientů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 65 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 19.7. převzal Ing. Michal Čarvaš od zástupkyně Nadace Křižovatka Brno 3 ks monitorů dechu 
Babysense II (sponzoroval Globus Store Č.Budějovice) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 66 - 

15. Redakční rada výroční zprávy 

 
Podklady pro výroční zprávu připravili: 

Ing. Michal Čarvaš,  MUDr. František Stráský,  Marie Vachtová,  Ing. Jan Švík, 
Zdeněk Kott, Jiří Brázda,  Jan Veselý, Petr Svoboda, Dagmar Janoušková,  
Marcela Květoňová 
 

 

 

Prohlášení: 
 

Prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti.  

 

 

 

 

 

 

Prachatice, dne 15. 5. 2012  

        …………………………………… 

Ing. Michal Čarvaš 
předseda představenstva 

 
 

 
 
 
  ……………………………… 

MUDr František Stráský 
místopředseda představenstva 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 67 - 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 68 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 69 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 70 - 

 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 71 - 

 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 72 - 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 73 - 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 74 - 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 75 - 

 
 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 76 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 77 - 

 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 78 - 

 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 79 - 

 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 80 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 81 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 82 - 

 
 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 83 - 

 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 84 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 85 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 86 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 87 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 88 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 89 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 90 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 91 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 92 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 93 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 94 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 95 - 

 
 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 96 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 97 - 

 

 
 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 98 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 99 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 100 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 101 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 102 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 103 - 

 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 104 - 

 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 105 - 



Výroční zpráva 2011 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 106 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Kontaktní údaje: 
 
 Nemocnice Prachatice, a.s. 
 Nebahovská 1015 
 383 20 Prachatice 
 
 Tel: +420 388 600 111 
 Fax: +420 388 600 184 
 E-mail: info@nempt.cz 
 URL: www.nempt.cz 
 Datová schránka: 5zpfc7c 
 
 


